
РЕШЕНИЕ 

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан 

 

г. Азнакаево № 22-4 

  

от «14» ноября 2025 года 

 

 

О внесении изменений в состав комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, утвержденный 

решением Азнакаевского районного Совета 

Республики Татарстан от 22.10.2025 №16-3 «О 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан»  

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 11.11.2025 № 79-ЗРТ «О 

внесении изменения в статью 7 Закона Республики Татарстан «О комиссиях по 

делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Татарстан», 

 

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил: 

 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав, утвержденный решением Азнакаевского районного Совета Республики 

Татарстан от 22.10.2025 №16-3 «О комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан», 

следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава комиссии: Галиеву Э.С.; 

1.1. Ввести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, учитывая их 

письменное согласие на включение в состав комиссии: 

        - Шайдуллина Марселя Зуфаровича – главу Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан, утвердив его председателем комиссии; 

 - Халиуллина Айдара Фандасовича – заместителя главы Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан, утвердив его заместителем 

председателя комиссии; 



 - Рашитову Миляушу Миргазиановну - председателя местной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) Азнакаевского муниципального района РТ, 

утвердив ее членом комиссии, по согласованию. 

 1.2. председателя комиссии Гилязова Дамира Рашатовича - заместителя 

руководителя исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района 

по социальным вопросам, утвердить заместителем председателя комиссии; 

 1.3. заместителя председателя комиссии Гилязову Зульфия Султангировну - 

начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района» , утвердить членом комиссии. 

 1.4. заместителя председателя комиссии Марданшину Элизу Наиловну - 

начальника отдела социальной защиты Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан в Азнакаевском муниципальном 

районе, утвердить членом комиссии. 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию районного Совета по социальным вопросам. 

        

 

 Председатель                                                                                     М.З. Шайдуллин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к решению Азнакаевского 

районного Совета Республики 

Татарстан 

от «_____ » ноября 2025 №______  

 

                                                                 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по делам несовершеннолетних и защите их прав  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 
Председатель комиссии: 

 

Шайдуллин Марсель 

Зуфарович  

Глава Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан  

Заместитель председателя комиссии: 

 

Халиуллин Айдар Фандасович заместитель главы Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Гилязов Дамир Рашатович 

 

заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района по 

социальным вопросам (по согласованию) 

Ответственный секретарь комиссии: 

 

Шакирова  

Айгуль Ахтямовна                        

главный специалист исполнительного комитета 

Азнакаевского муниципального района (по 

согласованию) 

Члены комиссии: 

 

Батыров Айрат 

Фатхлисламович 

 

директор МБУ «Центр молодежных (школьных) 

формирований по охране общественного порядка 

«Форпост» Азнакаевского муниципального района 

(по согласованию) 

Гафиева Лилия Рафисовна директор ГКУ «Центр занятости населения 

г.Азнакаево», общественный помощник 

Уполномоченного по правам человека в Республике 

Татарстан в Азнакаевском муниципальном районе 

(по согласованию) 

Гафиятуллина Розалина 

Рубиновна 

председатель Совета местного отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение первых» 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан (по согласованию) 

Гиззатуллина Лена Нафисовна

     

 

ведущий эксперт отдела реализации проектов и 

программ в сфере патриотического воспитания 

граждан (по согласованию) 

 

Гилязова Зульфия 

Султангировна 

начальник МКУ «Управление образования 

исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района»  (по согласованию) 



Зарифуллин Фагим Камилович начальника Азнакаевского межмуниципального 

филиала ФКУ УИН УФСИН России по Республике 

Татарстан (по согласованию) 

Исламгулов Ильдар 

Азаматович   

врач-нарколог ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по 

согласованию) 

Курочкина Анастасия 

Александровна 

начальник отдела опеки и попечительства 

исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района (по согласованию) 

Марданшина Элиза Наиловна   

 

начальник отдела социальной защиты Министерства 

труда, занятости и социальной защиты Республики 

Татарстан в Азнакаевском муниципальном районе 

(по согласованию) 

Мингазова Миляуша 

Ринаровна 

 

начальник МКУ «Управление по делам молодежи и 

туризму исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района» (по согласованию) 

Рашитова Миляуша 

Миргазиановна  

председатель местной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) Азнакаевского 

муниципального района РТ (по согласованию) 

Халимова Лилия Раисовна заведующая отделением социальной помощи семье и 

детям государственного автономного учреждения 

социального обслуживания населения «Омет» 

Министерства труда, занятости и социальной 

защиты Республики Татарстан в Азнакаевском 

муниципальном районе (по согласованию) 

Хафизова Гульсина 

Саетзяновна 

начальник МКУ «Управление культуры 

исполнительного комитета Азнакаевского 

муниципального района» (по согласованию) 

Шарафиев Радик Рафаилович заместитель начальника полиции ОМВД России по 

Азнакаевскому району (по согласованию) 

Шайхулов Фархад Фагимович главный редактор, руководитель филиала АО 

«ТАТМЕДИА» РГ «Маяк» (по согласованию) 

Шигапов Ильдар Фираилевич 

 

главный врач ГАУЗ «Азнакаевская ЦРБ» (по 

согласованию) 

 


